Omnis enim qui petit accipit. et qui querit invenit, et pulsanti
aperietur.

Inicium sancti euangelii secundum hlatheum.

In ilio tempore venit Ybesus in partes Cesaree Phylippi, et in-
10 terrogabat dis cipulos suos dicens: Quem dicunt homines esse filium

hominis? 2 At illi dixerunt: Alii Iohannem baptistam, alii autem
Helyam, alü Ieremiam aut unum ex prophetis. Dicit illi(s) Yhesus:
Vos autem quem me esse dicitis? Respondens SyrnOll I Petrus dixit:
Tu es Christus filius dei viui. Respondens autem Yhesus dixit ei:
Beatus es Symon Bariona, quia caro et sanguis non reuelauit tibi,
set pater meus qui est in celis. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus
et super hanc petram hedifi I cabo ecclesiam meam, et porte in-
feri nOll preualebunt aduersus earn. Et tibi dabo claues regni celo-
rum. Et quodcunque ligaueris super ten'am erit ligatum et in celis.
Et quodcunque solueris super ten'am erit solutum et in celis. Credo.
I Kyrieleyson. Christeleyson. Kyrieleyson. Pater noster.

Aspice domine de sede sancta tua et cogita de nobis. Inclina
deus meus aurem tu am et audi: aperi oculos tuos et vide tribu-

30 la I tionem nosh'am.

Aspice domine, quia facta est desolata ciuitas plena diuiciis:
sedet in tristicia domina gentium: non est quieonsolet earn, nisi
tu deus noster.

Exaudi domine, placare domine, attende et fac ne morieris
propter temehpsum domine deus meus, quia nomen tuum invoca-
turn est super ciuitatem et super populum tuum, domine deus meus.

In nomine patris et filii I et spiritus saneti amen.
Anno ab incarnatione domini nostri dulcissimi Yhesu
Christi qui est lux et vita nostra. MO 11 cc. vijo, mense
ianu.arii, hoc sanctissimum opus et breue compendium
primi libri negocii terre sancte illceptum est, quia ve-
ritas a quocunque dicatur a spiritu sancto est. Rubrica.

Ad debilitandum soldani potentiam et gentem illi subiectam,
ID oportet prohibitionem facere magis solito exquisitam I ne ad

partes soldano subiectas qui quam accedatj ut infi.'a. parte üij,
capitulo 1°. Fiatque non solum in mari, set eciam in terra, ut
capitulo sequenti ostendetur j et contra inobedientes, eorumque
auxiliarios, fau I tores, receptatores, ac eciam participantes cum eis
in mercando, potissime, sicut contra hereticos, procedatur.

Item prohibeatur sub eadem censura ne quisquam de parti-
bus .Affrice, aut eciam I Yspanie ubi habitant Saraceni, specia-
riam accipiat vel mercimonia quecunque a partibus Indie portata,
vel a ten'is soldano subiectis, ut 30 capitulo 4te partis.

Item similiter prohibeatur ne de predi« I tis mercimoniis quis-
quam emat a partibus aquilonis, a confinibus regni Armenie
usque ad Anniam, sicut ostenditur 40 capitulo quarte partis.